ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 VĂN PHÒNG UBND THÀNH PHỐ

Số:           /VP-KSTT

Về việc tổ chức tập huấn, bồi dưỡng

nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính,

triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên

thông và thực hiện thủ tục hành chính trên

môi trường điện tử năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng     năm 2024

Ngày 14 tháng 6 năm 2024, Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế

hoạch số 3329/KH-UBND tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về kiểm soát

thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện

thủ tục hành chính trên môi trường điện tử năm 2024. Văn phòng Ủy ban nhân

dân Thành phố triển khai thực hiện một số nội dung1 như sau:

1. Lịch tổ chức Hội nghị tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về kiểm soát thủ

tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ

tục hành chính trên môi trường điện tử năm 2024:

1.1. Thời gian:

- Các sở, ban, ngành: buổi sáng ngày 31 tháng 7 năm 2024 (thứ Tư)

- Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức: buổi chiều ngày 31

tháng 7 năm 2024 (thứ Tư)

1.2. Địa điểm, hình thức tổ chức:

- Trực tiếp tại trụ sở Ủy ban nhân dân Thành phố, số 86 Lê Thánh Tôn,

phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Trực tuyến tới các điểm cầu Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố

Thủ Đức.

2. Thành phần tham dự Hội nghị

2.1. Các sở, ban, ngành tham dự trực tiếp Hội nghị:

- Cán bộ đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính theo

danh sách phê duyệt (bao gồm: Cán bộ đầu mối tại sở, ban, ngành Thành phố và

Cán bộ đầu mối tại Văn phòng đăng ký đất đai Thành phố).

1 Văn bản này thay Giấy mời tham dự Hội nghị

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức.

2

- Cán bộ, công chức, viên chức trực tiếp thực hiện thủ tục hành chính

được Thủ trưởng cơ quan, đơn vị cử hoặc phân công tham dự.

2.2. Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức:

- Hình thức trực tiếp: Cán bộ đầu mối tại Ủy ban nhân dân quận, huyện,

thành phố Thủ Đức; Cán bộ đầu mối tại các Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất

đai quận, huyện, thành phố Thủ Đức.

- Hình thức trực tuyến: Cán bộ đầu mối tại Ủy ban nhân dân phường, xã,

thị trấn; Cán bộ, công chức, viên chức trực tiếp thực hiện thủ tục hành chính

được Thủ trưởng cơ quan, đơn vị cử hoặc phân công tham dự.

3. Phát hành Sổ tay nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai

cơ chế một cửa, một cửa liên thông, thực hiện thủ tục hành chính trên môi

trường điện tử theo link sau:

4. Đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

quận, huyện, thành phố Thủ Đức:

- Phân công, tạo điều kiện và yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức tham

dự Hội nghị nghiêm túc, đúng thành phần.

- Báo cáo tình hình tham dự Hội nghị theo hướng dẫn của Phòng kiểm

soát thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm Chương trình);

- VPUB: PVP/VX;

- Phòng KSTTHC;

- Lưu: VT, KSTT/Tr.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Thị Thanh Thủy

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

VĂN PHÒNG UBND THÀNH PHỐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về kiểm soát TTHC,

triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện TTHC

trên môi trường điện tử năm 2024

THỜI GIAN NỘI DUNG TẬP HUẤN THỰC HIỆN

Hội nghị tập huấn Sở, ban, ngành

Sáng

7:30-8:00 Điểm danh Thành viên dự Hội nghị

8:00-8:15 Phát biểu khai mạc Hội nghị Lãnh đạo

8:15-9:30

- Tổng quan về công tác kiểm soát TTHC;

Việc tổ chức thực hiện TTHC.

- Quán triệt Kế hoạch thực hiện công tác cải

cách TTHC trên địa bàn Thành phố.

Đ/c Ngô Thị Hoàng Các –

Trưởng phòng kiểm soát

TTHC

Xây dựng dự thảo văn bản quy phạm pháp

luật có quy định TTHC thuộc thẩm quyền

ban hành của Ủy ban nhân dân, Hội đồng

nhân dân Thành phố; hướng dẫn đánh giá

tác động TTHC khi xây dựng dự thảo.

Đại diện Sở Tư pháp

9:30-9:45 Nghỉ giải lao

9:45-11:30

Hướng dẫn khai thác, sử dụng Hệ thống

thông tin giải quyết TTHC Thành phố

Đại diện Sở Thông tin và

Truyền thông; Trung tâm

Chuyển đổi số Thành phố

Trao đổi khó khăn, vướng mắc Báo cáo viên các đơn vị

Hội nghị tập huấn Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức

Chiều

13:30-14:00 Điểm danh Thành viên dự Hội nghị

14:00-15:00

- Tổng quan về công tác kiểm soát TTHC;

Việc tổ chức thực hiện TTHC.

- Quán triệt Kế hoạch thực hiện công tác cải

cách TTHC trên địa bàn Thành phố.

Đ/c Ngô Thị Hoàng Các –

Trưởng phòng kiểm soát

TTHC

15:00-15:15 Nghỉ giải lao

15:15-17:00

Hướng dẫn khai thác, sử dụng Hệ thống

thông tin giải quyết TTHC Thành phố

Đại diện Sở Thông tin và

Truyền thông; Trung tâm

Chuyển đổi số Thành phố

Trao đổi khó khăn, vướng mắc Báo cáo viên các đơn vị

		2024-07-25T11:55:15+0700

		2024-07-25T14:34:26+0700

		2024-07-25T14:34:27+0700

		2024-07-25T14:34:27+0700

		2024-07-25T14:35:00+0700

		2024-07-25T14:35:09+0700